
Minas Gerais , 05 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIII | Nº 3043 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              231 
 

AG05421475 HCU1459 16/11/2020 12:59:34 RUA RIO DE JANEIRO, 1054 5592 / 0 104,13 130,16 

AG01830645 OLO5879 13/11/2020 10:44:01 RUA PRIMEIRO DE JUNHO, 318 5541 / 4 156,18 195,23 

AG05419999 HCU0374 19/11/2020 09:02:13 AVENIDA 1 DE JUNHO, 284 5541 / 7 156,18 195,23 

AG05421926 GQR2287 02/12/2020 12:56:28 RUA VINICIUS DE MORAIS, SEM NUME 7633 / 1 234,78 293,47 

AG05422307 OMC8405 17/11/2020 16:26:50 AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 498 7633 / 1 234,78 293,47 

AG01832842 HKA8909 16/11/2020 15:03:24 AVENIDA DIVINO ESPIRITO SANTO COM RUA MATO GROSSO, SEM NUME 7633 / 1 234,78 293,47 

D000212157 HDI7834 28/10/2020 14:40:33 Av JK N255 SBC 6050 / 3 234,78 293,47 

AG01830655 LBG8866 02/12/2020 07:35:51 AVENIDA GETULIO VARGAS, 843 5622 / 2 70,7 88,38 

AG05422225 HLJ5402 16/11/2020 11:05:15 RUA GOIAS, 389 7625 / 1 234,78 293,47 

AG01812704 HAA8G70 27/11/2020 18:45:00 AV CASTRO ALVES, 973 6530 / 0 156,18 195,23 

D000212982 QPG7E34 02/11/2020 16:10:00 Av JK N255 SBC 7455 / 0 104,13 130,16 

AG05423332 GVU5784 01/12/2020 11:10:27 PRACA PEDRO X GONTIJO, SEM NUME 5541 / 4 156,18 195,23 

AG05419997 GUP1172 19/11/2020 08:37:37 AVENIDA 1 DE JUNHO, 318 5541 / 4 156,18 195,23 

AG05423468 GYM6331 01/12/2020 13:46:13 RUA PERNAMBUCO, 1243 5550 / 0 104,13 130,16 

AG05423469 JQV6030 01/12/2020 14:01:26 RUA AMAZONAS, 433 5509 / 0 104,13 130,16 

AG05422242 OQH9578 18/11/2020 11:36:38 RUA MINAS GERAIS, 760 7633 / 2 234,78 293,47 

AG05421607 HIW9190 13/11/2020 22:27:36 RUA PITANGUI, 30 7633 / 2 234,78 293,47 

D000212212 NYA3563 29/10/2020 13:24:54 Av JK N255 SBC 7455 / 0 104,13 130,16 

AG05419994 MSN9122 17/11/2020 09:42:04 RUA GOIAS, SEM NUME 5541 / 4 156,18 195,23 

AG05419545 PZO6033 18/11/2020 08:31:35 RUA ESPIRITO SANTO, SEM NUME 5550 / 0 104,13 130,16 

AG05422818 BSV1988 21/11/2020 09:42:02 RUA FERNAO DIAS, 573 5568 / 0 156,18 195,23 

AG05422302 PYU6326 16/11/2020 15:18:55 AVENIDA AUTORAMA, 1381 6050 / 1 234,78 293,47 

AG01814325 AOV2311 27/11/2020 18:40:00 AV PARANA, 70 6530 / 0 156,18 195,23 

AG05419378 ORB9887 19/11/2020 16:30:33 RUA GOIAS, 898 5541 / 1 156,18 195,23 

  
Divinopolis 1 de Julho de 2021 
  
LUCAS LOPES ESTEVAM 

Publicado por: 
Felipe Henrique de Assis Miguel 

Código Identificador:AF66B90A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS 

PORTARIA Nº. 174/2021, DE 02 DE JULHO DE 2021. 
 
A Srª. Syulla Rocha Rodrigues Feitosa, Diretora de Administração, no uso de suas atribuições legais; 
  
Considerando a necessidade da administração pública municipal de zelar pela eficiência administrativa em todos os seus setores; 
  
Considerando o poder discricionário do administrador de colocar os servidores em atividades laborais, visando o seu melhor desempenho 
profissional, sua valorização e dignificação com vistas à modernização da gestão de pessoas, fundamental para o cumprimento da missão 
institucional da Prefeitura Municipal de Divinópolis; 
  
Considerando que é salutar à administração o rodízio de funcionários em cargos e funções públicas com vistas a empreender maiores capacidades 
técnicas e melhor absorção do conhecimento das diversificadas atividades que permeiam o exercício funcional público. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. Transferir os servidores relacionados abaixo, conforme local definido a seguir: 
  

Inciso Motivação do Ato Matrícula Nome do(a) Servidor(a) Cargo Lotação Atual Nova Lotação 
A partir 
de 

I 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903681-
0 

ARTUR BASTOS DE 
AGUIAR 

Técnico de 
Enfermagem 

Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. Morada Nova 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Divinópolis Clube 

21/06/2021 

II 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903682-
2 

BRUNA IRACEMA 
GONCALVES 

Técnico de 
Enfermagem 

Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. Santa Rosa 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Pitangui 

21/06/2021 

III 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903715-
4 

CINTIA REZENDE 
Técnico de 
Enfermagem PSF 

Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. Nilda Barros 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Centro Administrativo 

21/06/2021 

IV 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903680-
0 

CLAUDIA APARECIDA DE 
SOUSA 

Técnico de 
Enfermagem 

Secretaria Municipal de Saúde - UAP Bom Pastor 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Divinópolis Clube 

21/06/2021 

V 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903680-
4 

CLARIZETE MARIA DE 
MOURA CASTRO 

Técnico de 
Enfermagem 

Secretaria Municipal de Saúde - UAP - Niterói 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Pitangui 

21/06/2021 

VI 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903678-
6 

DERLI ALVES 
CORGOZINHO 

Técnico de 
Enfermagem 

Secretaria Municipal de Saúde - UAP - Danilo Passos 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Pitangui 

21/06/2021 

VII 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903713-
3 

FABRICIO FRANCISCO DA 
SILVA 

Técnico de 
Enfermagem PSF 

Secretaria Municipal de Saúde - UAP - São José 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Divinópolis Clube 

21/06/2021 

VIII 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903646-
5 

FLAVIA CRISTINA 
RIBEIRO 

Enfermeiro (P.S.F) Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. Quilombo 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Pitangui 

21/06/2021 

IX 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903680-
1 

JAQUELINE NORONHA 
ROCHA DE ARAUJO 

Técnico de 
Enfermagem 

Secretaria Municipal de Saúde - UAP - Bom Pastor 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Divinópolis Clube 

21/06/2021 

X 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903681-
6 

LEANDRO EDUARDO DA 
SILVA PEREIRA 

Enfermeiro Secretaria Municipal de Saúde - UAP - C.S.U 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Pitangui 

21/06/2021 

XI 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903715-
6 

LETICIA FERNANDA 
RIBEIRO VITOR 

Técnico de 
Enfermagem P.S.F 

Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. Belo Vale/Rancho Alegre 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Divinópolis Clube 

21/06/2021 

XII 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903665-
1 

LIDIANE DA SILVA 
CORREA 

Técnico de 
Enfermagem P.S.F 

Secretaria Municipal de Saúde - UAP - Ipiranga 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Pitangui 

21/06/2021 

XIII 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903680-
3 

LUCAS LAZARO DA SILVA 
Técnico de 
Enfermagem 

Secretaria Municipal de Saúde - UAP -São José 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Divinópolis Clube 

21/06/2021 

XIV 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903714-
0 

LUCIENE PEREIRA 
Técnico de 
Enfermagem P.S.F 

Secretaria Municipal de Saúde - UAP -Morada Nova 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Centro Administrativo 

21/06/2021 

XV 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903712-
4 

MARIA APARECIDA 
TAVARES OLIVEIRA 

Técnico de 
Enfermagem P.S.F 

Secretaria Municipal de Saúde - UAP -Afonso Pena 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Divinópolis Clube 

21/06/2021 

XVI 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903714-
1 

MARIA EUGENIA SILVA 
POPPE 

Técnico de 
Enfermagem P.S.F 

Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. São Paulo 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Divinópolis Clube 

21/06/2021 

XVII 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903715-
1 

MICHELE BATISTA 
FERNANDES GERMANO 

Técnico de 
Enfermagem P.S.F 

Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. Santa Lúcia 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Divinópolis Clube 

21/06/2021 

XVIII Ofício SEMUSA - RH nº. 9903681- MARISA FONSECA Técnico de Secretaria Municipal de Saúde - UAP -Nações Secretaria Municipal de Saúde - 21/06/2021 



Minas Gerais , 05 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIII | Nº 3043 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              232 
 

080/2021 8 MARTINS Enfermagem Drive -Thru Pitangui 

XIX 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903713-
4 

NAYARA SANTANA 
GONCALVES 

Técnico de 
Enfermagem P.S.F 

Secretaria Municipal de Saúde - UAP -Niterói 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Centro Administrativo 

21/06/2021 

XX 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903713-
7 

RAISSA MORAES MENDES 
Técnico de 
Enfermagem P.S.F 

Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. Belvedere I 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Centro Administrativo 

21/06/2021 

XXI 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903681-
1 

WALTER DE CARVALHO 
SOUZA 

Técnico de 
Enfermagem 

Secretaria Municipal de Saúde - UAP -Danilo Passos 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Centro Administrativo 

21/06/2021 

XXII 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
080/2021 

9903665-
9 

POLYANA PINHEIRO 
COSTA 

Técnico de 
Enfermagem P.S.F 

Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. Candides 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Divinópolis Clube 

21/06/2021 

XXIII 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
079/2021 

9902159-
8 

ROSIANE CANDIDA DE 
ALENCAR ANDRADE 

Técnico de 
Enfermagem 

Secretaria Municipal de Saúde - UAP -Danilo Passos 
Secretaria Municipal de Saúde - UAP 
-Bom Pastor 

24/05/2021 

XXIV 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
079/2021 

9602205-
5 

MARIA DO CARMO 
RIBEIRO SANTOS 

Técnico de Higiene 
Dental 

Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. São Roque I 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Gerência de Almoxarifado e 
Logística 

21/06/2021 

XXV 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
079/2021 

9903715-
5 

FLAVIANA PIRES 
MARINHO 

Técnico de 
Enfermagem P.S.F 

Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. Vale do Sol 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Drive -Thru Centro Administrativo 

21/06/2021 

XXVI 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
079/2021 

9903710-
6 

CLAUDIA ADRIANA DE 
OLIVEIRA 

Técnico de 
Enfermagem P.S.F 

Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. São Roque 
Secretaria Municipal de Saúde - E. S. 
F. Maria Lúcia Gregório 

21/06/2021 

XXVII 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
079/2021 

9903703-
0 

WEVERTON LANGSDORFF 
RODRIGUES 

Enfermeiro (P.S.F) Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. Sagrada Família 
Secretaria Municipal de Saúde - E. S. 
F. Santa Lúcia 

01/06/2021 

XXVIII 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
079/2021 

9903703-
2 

ALINE MACEDO 
RODRIGUES 

Enfermeiro (P.S.F) Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. Santa Lúcia 
Secretaria Municipal de Saúde - E. S. 
F. Sagrada Família 

01/06/2021 

XXIX 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
079/2021 

9903649-
0 

KARLA GUIMARAES 
BORGES 

Enfermeiro (P.S.F) Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. Planalto I 
Secretaria Municipal de Saúde - E. S. 
F. Nossa Senhora das Graças 

19/05/2021 

XXX 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
079/2021 

9702772-
3 

HELENA ALESSANDRA 
FELIX PEREIRA 

Auxiliar de Serviços Secretaria Municipal de Saúde - UAP C.S.U 
Secretaria Municipal de Saúde - UAP 
Nações 

14/05/2021 

XXXI 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
079/2021 

9903573-
7 

CIBELLY NEVES FONSECA Dentista PSF 
Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F Nossa Senhora das Graças 
I 

Secretaria Municipal de Saúde - E. S. 
F Serra Verde 

14/06/2021 

XXXII 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
079/2021 

9903560-
8 

ISA CRISTINA DE 
AZEVEDO 

Dentista PSF Secretaria Municipal de Saúde - E. S. F. Serra Verde 
Secretaria Municipal de Saúde - E. S. 
F. Nossa Senhora das Graças 

14/06/2021 

XXXIII 
Ofício SEMUSA - RH nº. 
079/2021 

9901552-
4 

MARCIA DE AQUINO Arquivista 
Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde Ambiental 

Secretaria Municipal de Saúde - 
Coordenadoria de Interface Jurídica 

15/06/2021 

XXXIV 
Encaminhamento datado 
de 28/06/2021 

9902161-
1 

PABLO EDUARDO FARIA 
SIQUEIRA 

Agente de 
Administração 

Secretaria Municipal de Administração, Orçamento, Informação, 
Ciência e Tecnologia - Coordenadoria de Pessoal 

Procuradoria Geral - Gerência de 
Defesa do Consumidor - PROCON 

28/06/2021 

XXXV 
Encaminhamento datado 
de 29/06/2021 

0202473-
2 

JOSE GERALDO CARLOTA 
Oficial de Serviços 
Carpinteiro 

Secretaria Municipal de Administração, Orçamento, Informação, 
Ciência e Tecnologia - Coordenadoria de Manutenção do Paço 
Municipal 

Secretaria Municipal de Educação - 
Gerência Administrativa 

29/06/2021 

  
Art. 2º. Todos os servidores transferidos devem exercer atividades relativas ao seu cargo, conforme previsto no plano de cargos e salários dos 
servidores. 
  
Art. 3º. As folhas de ponto dos servidores transferidos deverão ser remetidas à nova lotação. Em caso de registro no ponto biométrico, o ponto do 
servidor deverá ser fechado até a data da sua saída e o novo gerente do ponto deverá informar sua nova lotação e horário de trabalho ao setor 
responsável pelo cadastramento do ponto Biométrico, visando continuidade das anotações de freqüência. 
  
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
  
Divinópolis, 02 de Julho de 2021. 
  
SYULLA ROCHA RODRIGUES FEITOSA 
Diretora de Administração 

Publicado por: 
Felipe Henrique de Assis Miguel 

Código Identificador:30A7A16C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS 

RESULTADO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 15/2021- SEMUSA 
 
Comunicamos a quem possa interessar a publicação do resultado preliminar do Processo Seletivo Público Simplificado nº 15/2021 - SEMUSA para 
o cargo: 
  
TÉCNICO DE ENFERMAGEM PSF - 40HS - INSCRITOS 

Posição Nome Pontuação Classificado/Desclassificado 

1 SIMONE FRANCISCA DE OLIVEIRA 100 CLASSIFICADO 

2 TATIANA DE FATIMA DE JESUS 100 CLASSIFICADO 

3 TATIANE FARIA MENDES 100 CLASSIFICADO 

4 LUCAS LAZARO DA SILVA 100 CLASSIFICADO 

5 MARTA MORAIS 100 CLASSIFICADO 

6 ADAM JOSÉ DE ANDRADE 100 CLASSIFICADO 

7 PAULO SALOMÃO RIBEIRO 100 CLASSIFICADO 

8 CINTIA DE MORAIS SILVA 100 CLASSIFICADO 

9 ISABELA MARQUES 100 CLASSIFICADO 

10 NELLYANE RESENDE 100 CLASSIFICADO 

11 CLARIZETE MARIA DE MOURA CASTRO 100 CLASSIFICADO 

12 CLAUDIA APARECIDA DE SOUSA 100 CLASSIFICADO 

13 FERNANDO ROMUALDO SALATIEL 100 CLASSIFICADO 

14 MARIA KATIA PAIVA DA SILVA 100 CLASSIFICADO 

15 RENATA SILVA DE PAULO 100 CLASSIFICADO 

16 ANDREZA DANIELA PIRES 100 CLASSIFICADO 

17 PATRICIA CABRAL PIRES 100 CLASSIFICADO 

18 ELAINE CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 100 CLASSIFICADO 

19 FERNANDA DIAS SILVA FERREIRA 100 CLASSIFICADO 

20 JOSEANE ABREU OLIVEIRA 100 CLASSIFICADO 

21 LILIANE DE FATIMA ROSA 100 CLASSIFICADO 

22 GLEISON JONAS SILVA 100 CLASSIFICADO 


